
استقرار نیروی فضایی آمریکا
در جنوب خلیج‌فارس

آمریکا استقرار نیروی فضایی خود را، که حدود 
یک سال از زمان تشکیل آن می‌گذرد، در شبه جزیره 

عربستان آغاز کرد.
آمریکا درصدد تقویت حضور خود در شبه جزیره عربستان 
است و در همین چارچوب، قصد دارد نیروی فضایی خود را در 
این منطقه وسیع و پهناور، مستقر کند. نیروی فضایی آمریکا 
اوایل دی ماه گذشته با هدف تقویت قوای نظامی این کشور، 

تأسیس و راه‌اندازی شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، آمریکا در همین چارچوب، 
اسکادرانی متشکل از ۲۰ نظامی را به پایگاه هوایی »العُدید« 

در قطر اعزام کرده است. 
واشنگتن به شدت تلاش می‌کند که حضور خود را در 
منطقه غرب آسیا تقویت کند. این در حالی است که مردم 
نسبت به مطامع آمریکا در منطقه‌، کاملا آگاه هستند و هر 
چه زمان می‌گذرد، احساسات ضدآمریکایی در غرب آسیا نیز 

تشدید می‌شود.

300 اسیر فلسطینی از فردا
اعتصاب غذای نامحدود می‌کنند

مرکز مطالعات اسرا و آزادگان فلسطینی اعلام کرد 
که ۳۰۰ اسیر فلسطینی خود را برای اعتصاب غذای 
نامحدود در زندان صهیونیستی »عوفر« آماده می‌کنند.
مرکز مطالعات اسرا و آزادگان فلسطینی اعلام کرد که ۳۰۰ 
اسیر فلسطینی خود را برای اعتصاب غذای نامحدود در زندان 
صهیونیستی عوفر آماده می‌کنند. به گزارش مهر، این مرکز 
اشاره کرد که اعتصاب غذای اسرا در اعتراض به جنایات سازمان 
زندان‌های صهیونیستی و اوضاع نابسامان زندان‌ها، قرار است از 

روز پنجشنبه)فردا( آغاز شود. از زمان شهادت »داود خطیب«، 
اسیر فلسطینی، در زندان عوفر در اوایل سپتامبر)شهریور(، 
اسرای فلسطینی در این زندان بارها مورد حمله نیروهای 
سرکوبگر زندان قرار گرفته‌اند. هم اکنون نزدیک به ۸۵۰ 
فلسطینی در زندان عوفر در بند اسارت هستند. همچنین، 
ابتلای ۲۴ نفر از آنها به ویروس »کرونا« تایید شده است، با 
این حال، رژیم صهیونیستی حاضر نیست آنها را آزاد کرده، یا 

امکانات بهداشتی و پزشکی لازم را در اختیار اسرا قرار دهد.
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حملات متقابل جنگجویان طالبان و نیروهای دولتی 
 در مناطق مختلف افغانستان، 141 کشته از طرفین 
بر جای گذاشت. این در حالی است که بحث و جدل 
نمایندگان دو طرف بر سر دستور کار جلسه مذاکرات 

صلح در پایتخت قطر، همچنان ادامه دارد. 
درگیری‌های خونین میان عناصر طالبان و نیروهای 
دولتی در مناطق مختلف افغانستان همچنان ادامه دارد؛ 
»سید محمد سادات« معاون استاندار » ارزگان« گفت، در 
این استان ۲۴ نیروی دولتی در حمله جنگجویان طالبان به 

مراکز بازرسی پلیس کشته شدند.
»عبدالهادی جمال« سخنگوی نیروهای امنیتی افغانستان 
در »پامیر« نیز گفت: ۵۴ تن از شورشیان در استان‌های قندوز، 
تخار و بغلان کشته شدند. این مقام محلی در‌باره شمار تلفات 
نظامیان وابسته به دولت افغانستان، چیزی نگفت. »محب‌الله 
 شریف‌زی« سخنگوی استانداری وردک نیز گفت که در 
ناآرامی‌های این استان، ۲۶ جنگجوی طالبان کشته شدند.

»عطا الله خوگیانی« سخنگوی استانداری ننگرهار نیز 
گفت، براثر درگیری میان نظامیان افغان و افراد طالبان در 
شهرستان »خوگیانی« استان ننگرهار، چهار نظامی افغان و 

هشت عضو طالبان کشته شدند.
استانداری غزنی هم از هلاکت 16 عضو طالبان در 
درگیری با نظامیان افغان در شهرستان »گیلان« از توابع 
این استان خبرداد.» ثناء الله روحانی« سخنگوی پلیس 
بدخشان نیز دیروز اعلام کرد، »ابراهیم« معاون کمیسیون 
نظامی طالبان در استان بدخشان، طی درگیری با نظامیان 

استفاده »جو بایدن« از نوعی دستگاه برای جواب دادن به سؤالات 
مجری یک شبکه آمریکایی، بار دیگر ضعف حافظه او را به مسئله‌ای 

جنجالی تبدیل کرد. 
بایدن نماینده دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، که در حال 
رقابت با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا است، بارها از سوی جمهوریخواهان 
به کند ذهنی متهم شده است. »دونالد ترامپ« رقیب انتخاباتی بایدن، او را 
»جو خواب‌آلود« و یا »جو احمق« می‌خواند و می‌گوید که وی کند ذهن بوده 
و توانایی رئیس‌جمهور شدن را ندارد. حتی برخی از حامیان بایدن نیز نگرانی 
خود را از ضعف حافظه و قدرت بیان ضعیف وی اعلام کرده‌اند. ترامپ ۷۴ 
ساله، بارها تلویحا اعلام کرده که بایدن باید در خانه سالمندان باشد، نه اینکه 
در انتخابات شرکت کند. بایدن در صورت پیروزی در انتخابات، مسن‌ترین 

رئیس‌جمهور آمریکا خواهد شد. 
در این راستا، تصویری در شبکه‌های اجتماعی درمورد بایدن منتشر شده 
که جنجال زیادی به پا کرده است؛ در این تصویر دستگاهی وجود دارد که به 
نظر می‌رسد بایدن برای جواب دادن به سؤالات از آن استفاده می‌کند. در واقع 
زمانی که مجری شبکه »تلموندو« آمریکا از بایدن سؤالی را پرسید، وی به 
سمت این دستگاه چرخید و جواب سؤال را از روی آن خواند. این مسئله بار 
دیگر توجه شبکه‌های اجتماعی را درمورد ضعف حافظه بایدن جلب کرده است.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی به منظور تشویق 
کشورهای عربی به عادی ‌سازی روابط با اسرائیل، 
مدعی شدند که سودان و قطر نیز در صف عادی ‌سازی 

روابط هستند. 
رژیم صهیونیستی پس از امضای توافق عادی ‌سازی 
روابط با بحرین و امارات، به دنبال تشویق و تحریک دیگر 
کشورهای عربی برای ورود به این فرایند است. در ابتدا 
کاخ سفید از تمایل کویت برای عادی ‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی خبر داده بود، که این مسئله از سوی جریان‌های 
سیاسی کویت رد شده است. در ادامه این روند، رسانه‌های 
صهیونیستی از احتمال عادی ‌سازی روابط قطر و سودان با 

رژیم صهیونیستی خبرداده‌اند. 
در این راستا، روزنامه »اورشلیم پست« مدعی شدکه 
قطر در مسیر عادی‌‌سازی کامل با اسرائیل است و دوحه 
اولین تایید‌کننده طرح معامله قرن خواهد بود. در این راستا، 
آمریکا و قطر هفته گذشته بیانیه مشترکی را صادر کرده‌اند. 
اورشلیم پست نوشت، مسئولان به این امر اشاره کرده‌اند که 

عادی‌‌سازی قطر، راه را در مقابل اجرای طرح معامله قرن 
»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا باز خواهد کرد.

یک مسئول برجسته در وزارت خارجه رژیم صهیونیستی 
هم ادعا کرد که قطر آماده عادی ‌سازی روابط با اسرائیل بعد 

از امارات و بحرین است. 
پیشتر شبکه بلومبرگ آمریکا از تیم »لیندرکینگ«، 
معاون جانشین وزارت خارجه آمریکا نقل کرده بود، قطر 
کارنامه‌ای در همکاری با اسرائیل دارد و ما بر این باور هستیم 
که این امر به توافق گسترده‌تری با اسرائیلی‌ها منجر خواهد 
شد. از سوی دیگر، شبکه خبری المیادین به نقل از رسانه‌های 
رژیم صهیونیستی خبر داده که تماس‌ها میان تل‌آویو و سودان 
برای مهیا کردن مسیر عادی‌‌سازی روابط، با پیشرفت‌هایی 
همراه بوده است. قرار است در شهر ابوظبی نشستی با حضور 
نمایندگان آمریکا، سودان و امارات برای بررسی توافق سازش 
میان سودان و رژیم صهیونیستی برگزار شود. قرار است طرف 
سودانی با آمریکایی‌ها بر سر حذف نام سودان از کشورهای 
حامی تروریسم و بخشش بدهی‌های سودان به آمریکا و 

تشویق دیگر کشورها برای بخشش طلب خود رایزنی کند دو 
و بسایت عبری »واللا« و »آکسیوس« نیز نوشته‌اند که در 
صورت موافقت آمریکا با شروط سودان، پیش‌بینی می‌شود 
طی روزهای آتی بیانیه عادی‌‌سازی روابط میان سودان و 
اسرائیل صادر شود و به احتمال زیاد هم، واشنگتن با شروط 

خارطوم موافقت خواهد کرد.
 انصراف فلسطین از ریاست دوره‌ای 

شورای اتحادیه عرب
از سوی دیگر، »ریاض المالکی« وزیر خارجه تشکیلات 
خودگردان فلسطین، دیروز گفت که این تشکیلات تصمیم 
گرفت از حق خود برای ریاست کنونی شورای اتحادیه عرب 
صرف‌نظر کند. المالکی در یک کنفرانس خبری درباره آخرین 
تحولات سیاسی صحنه فلسطین گفت که دولت فلسطین 
عضو اتحادیه عرب است و برای تقویت نقش و جایگاه آن 
تلاش کرده است. طبق گزارش خبرگزاری فلسطین )وفا(، 
المالکی افزود که دولت فلسطین هرگز از کرسی خود در 
اتحادیه عرب چشم‌پوشی نخواهد کرد، چرا که این امر باعث 

ایجاد خلأ و به وجود آمدن سناریوهای مختلف خواهد شد. 
بنابر گزارش شبکه المیادین، المالکی همچنین گفت که در 
نشست اخیر اتحادیه عرب، شاهد همدستی این اتحادیه با 
رژیم صهیونیستی بوده ایم. اتحادیه عرب در نشست اخیر، 
با درخواست فلسطین برای محکومیت عادی‌‌سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی مخالفت کرد. خبر دیگر اینکه، رسانه‌های 
صهیونیستی فاش کردند که این رژیم بیش از ۱۰ سال است 
دفتر حافظ منافع در بحرین دارد و آن را اداره می‌کند. بر اساس 
این گزارش، رژیم صهیونیستی از ابتدای دهه گذشته این دفتر 
را برای »تقویت اقدامات اقتصادی و سیاسی در منطقه« فعال 
کرده است و وزارت خارجه این رژیم بر همین اساس برای 
ایجاد سفارت خود در »منامه« پایتخت بحرین، برنامه‌ریزی 
می‌کند. خیانت بحرین و امارات به مسئله فلسطین در حالی 
است که هیئت دولت کویت با صدور بیانیه‌ای، مسئله فلسطین 
را مسئله نخست عرب‌ها و مسلمانان توصیف و تاکید کرد که 
این کشور از گزینه‌های ملت فلسطین و تلاش‌ها در ایجاد 
راه‌حل عادلانه و فراگیر برای مسئله فلسطین حمایت می‌کند.

مردم مصر در چند استان مختلف این کشور و در دومین روز متوالی 
تظاهرات شبانه‌ خود را با هدف برکناری عبدالفتاح السیسی برگزار کردند.
مردم مصر که انقلاب خود را »مصادره شده« می‌بینند، مدتی است 
اعتراض‌های خیابانی علیه ژنرال السیسی را از سر گرفته‌اند. آنها در استان‌های 
مختلف به خیابا‌ها آمده و خواستار برکناری عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور این 
کشور می‌شوند. دیروز خبر رسیده که آنها برای دومین روز متوالی در خیابان‌ها 
علیه این رژیم که صهیونیست‌ها آن را گنج استراتژیک خود نامیده‌اند، تظاهرات 
کردند. دیروز در این کشور، هشتگ »السیسی برو« در توئیتر و شبکه‌های 
اجتماعی بسیار تکرار شد. تظاهرکنندگان شعار »وزارت کشور قلدرمآب است«، 
را هم سردادند و درگیری‌هایی بین آنها و نیروهای امنیتی رخ داد. شبکه رصد 
مصر گزارش داده درگیری‌هایی میان ساکنان و نیروهای امنیتی در »سمالوط« 
استان »المنیا« به وقوع پیوسته است. تصاویر پخش شده نشانگر عقب‌نشینی 
پلیس از خیابان »احمد عصمت« در سوئز بود. روز دوشنبه، »محمد علی«، 
هنرمند و پیمانکار مصری اعلام کرده بود، »اعتراضاتی که کشور شاهد آن 
است، یک مسئله‌ای نادر در مسیر کشور ما بوده و این آغازی متفاوت است. این 
اعتراضات، ادامه خواهد داشت و جهانیان شاهد این خواهند بود که به زودی به 
یاری خداوند و مبارزه مصری‌های آزاده، در کشور ما چه رخ خواهد داد. وضعیت 
خشم و آگاهی، در حال فروریختن دیوارهای ترس و سکوت است.« از سوی دیگر، 
گروه مخالفان  »وطنی برای همگان« اعتراض‌های مردم مصر علیه عبدالفتاح 
السیسی، رئیس‌جمهور مصر را ستود و اعلام کرد که با هر وسیله موجودی از 
این اعتراض‌ها حمایت می‌کند و تمام امکانات خود از جمله شبکه‌های اجتماعی 
و تماس‌های داخلی و خارجی و غیره را در خدمت آنها قرار می‌دهد. گفتنی 
است رژیم مصر به شدت هرگونه اعتراض و تجمع را سرکوب و با صدور احکام 
نامتناسب و سنگین علیه آنها سعی در مهار آنها می‌کند. رژیم السیسی گاهی 
آنها را حتی به طور دسته جمعی به اعدام محکوم می‌کند. این رژیم یکبار 3000 
معترض را به اعدام محکوم کرد که با اعتراض‌های بسیار گسترده‌ای مواجه شد.

سرویس خارجی-
پس از اینکه ترامپ راه‌حل جدید خود درباره 
پیروزی بر »کووید19« را »ابتلای ۲۱۵ میلیون آمریکایی 
به کرونا« اعلام کرد، جو بایدن، »بی‌کفایتی و دروغگویی 
ترامپ« را عامل مرگ 200 هزار آمریکایی بر اثر این 
بیماری دانست و گفت: به دلیل همین حماقت‌ها»شاهد 

یکی از بزرگترین تلفات در تاریخ آمریکا هستیم«. 
رئیس‌جمهور آمریکا در سخنانی عجیب –چنان‌که از او 
انتظار می‌رود– گفته است، برای کنترل همه‌گیری ویروس 
کرونا )کووید-19( و برای ایجاد مصونیت بین مردم این کشور 
در برابر این ویروس باید ۲۱۵ میلیون تن به کرونا مبتلا شوند! 
این در حالی است که اگر این موهومات عملی شود، بیش 
از ۶ میلیون آمریکایی جان خود را از دست خواهند داد. او 
در حالی این ادعا را مطرح می‌کند که به گفته کارشناسان 
پزشکی در جهان، فردی که یک‌بار به کرونا مبتلا می‌شود باز 

هم در معرض خطر ابتلا به بیماری کرونا قرار دارد.
البته این نخستین بار نیست که ترامپ همه عقلای عام 
را شگفت زده می‌کند؛ او پیشتر نیز گفته بود تزریق مواد 
ضدعفونی به بدن می‌تواند راهکار خوبی برای جلوگیری از 
ابتلا به ویروس کرونا باشد! بعد از همین توصیه‌های ترامپ بود 
که خبر رسید شماری از شهروندان آمریکا به دلیل خوردن یا 

تزریق مواد شوینده راهی بیمارستان شده‌اند!
»جو بایدن« نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست 
جمهوری 2020 آمریکا )که پایانش میانه آبان ماه است( 
اما در واکنش به این اظهارات بار دیگر از نحوه مدیریت 
بحران کرونا توسط ترامپ انتقاد کرد. وی که در ویسکانسین 
سخنرانی می‌کرد، با اشاره به مرگ حدود 200 هزار آمریکایی 
به دلیل ابتلا به ویروس کرونا گفت: »به دلیل دروغ‌گویی و 
بی‌کفایتی ترامپ، ‌ما شاهد یکی از بزرگترین تعداد تلفات 

درتاریخ آمریکا هستیم«.
بایدن این را هم گفت که، »تمام آن چیزی که 
رئیس‌جمهور انجام داده این است که به صورت عمد به تغییر 
موضوع پرداخته است«. به گزارش فارس، نامزد دموکرات‌ها 
اضافه کرد: »ترامپ وحشت کرده است. ویروس برای وی بسیار 
بزرگ بود. ترامپ در حد این ویروس نبود...تمامی چیزی که 
ترامپ دوست دارد تجمع انتخاباتی بوده و وی به همه اجازه 

می‌دهد تا با تجمع زندگی خودشان را به خطر بیندازند«.
البته این تنها بایدن نبوده که به مدیریتِ ترامپیِ دونالد 
ترامپ اعتراض کرده است، به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، »نانسی پلوسی« رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا نیز 
در پیامی توئیتری نوشته: »نزدیک به ۲۰۰ هزار آمریکایی 
مرده‌اند. تقریبا هفت میلیون آمریکایی مبتلا شده‌اند. برداشتن 
ناگهانی دستورالعمل‌های سی‌دی‌سی )اداره کنترل و پیشگیری 
بیماری‌ها( درخصوص گسترش ویروس کرونا از طریق هوا، 
تازه‌ترین نشانه از پاسخ ناموفق دولت ترامپ به این بحران است 
که همچنان موجب از دست رفتن جان آمریکایی‌ها می‌شود«.

تیراندازی‌ها دو برابر شد!
این تنها سوء مدیریت ویروس کرونا نیست که در حال 
نابود کردن مردم آمریکاست، بلکه اسلحه نیز نقش اساسی در 
کشتار این مردم این کشور دارد، سلاحی که تجارت آزادش 
مورد تأیید سفت و سختِ ترامپ و لابی‌های اسلحه در این 
کشور است. منابع خبری دوشنبه گزارش دادند تعداد موارد 
تیراندازی‌ در شهر نیویورک نسبت به سال گذشته تقریباً ۲ 
برابر شده است. بنا بر اعلام شبکه تلویزیونی»سی‌ان‌ان«، 
داده‌های اداره پلیس نیویورک نشان می‌دهد تعداد افرادی 
که بر اثر این تیراندازی‌ها کشته شده‌اند نیز تقریباً ۲ برابر 

سال گذشته است.

مطابق این گزارش، تا تاریخ ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۰)30 
شهریور ماه 99(، مجموعاً یک هزارو 123 رویداد تیراندازی 
در شهر نیویورک به وقوع پیوسته ‌است. این رقم ‌اندکی کمتر 
از ۲ برابر ۵۸۰ مورد تیراندازی است که تا تاریخ ۲۰ سپتامبر 

سال ۲۰۱۹ در نیویورک به وقوع پیوسته است. 
درباره میزان تلفات ناشی از تیراندازی‌ها، تا به اینجا ۲۱۴ 
نفر بر اثر رویدادهای تیراندازی در نیویورک کشته شده‌اند. 
این رقم در همین مقطع زمانی در سال گذشته ۱۱۱ نفر بود.

شهرهای شیکاگو، نیویورک و برخی از دیگر شهرهای 
آمریکا بعد از شیوع ویروس کرونا شاهد افزایش خشونت 
بوده‌اند. در این میان، بارها گزارش‌هایی از شدت گرفتن 
 خشونت در شهر شیکاگو منتشر شده و دونالد ترامپ 
چند بار در اظهاراتی که نژادپرستانه تعبیر شده، این شهر را 

به افغانستان تشبیه کرده است.
احتمال بحران عظیمی دیگر

همین رفتار و سخنانِ نژادپرستانه ترامپ آمریکایی را که 
در باتلاق بیماری کرونا مبتلاست را در معرض فجایع دیگری 
قرار می‌دهد، او جامعه آمریکا را در لبه انفجارهای اعتراضی 
قرار‌داده است، تا جایی که با نزدیک شدن به زمانِ اعلام 
رأی درخصوص پرونده قتل »برونا تیلور«، زن سیاهپوستی 
که چندی پیش به دست افسران پلیس و به ضرب گلوله در 

آپارتمانش کشته شد، اداره پلیس مرخصی پرسنل خود را لغو 
کرده و در روز‌های تعطیل هم واحد‌های پلیس باید بر سر کار 
خود حاضر شوند، همچنین مقامات امنیتی در حال ایجاد موانع 
در اطراف شهر هستند. این آماده‌باش نشان می‌دهد که آستانه 
تحمل مردم آمریکا به سر آمده و آماده انفجاری دیگر است.

گفتنی است، آمریکا با بیش از 7 میلیون مبتلا و بیش از 
200 هزار مبتلا همچنان بیشترین تعداد مبتلایان به کرونا 
و قربانیان این ویروس در جهان را دارد و پس از آن هند و 
برزیل در رده‌های دوم و سوم کشورهای جهان با بیشترین 
تعداد مبتلایان به کووید-۱۹ قرار دارند. از این همین فاجعه 
کرونا و از سر گذراندن چندین ماه تظاهراتِ ضدنژادپرستی 

بی‌سابقه در تاریخ آمریکا برای این کشور کافی است.
اگر یک سلسله تظاهرات دیگر آغاز شود و یا انتخابات 
پیش روی آمریکا فاجعه دیگری بسازد، دیگر مدیریت شرایط 
بعید به نظر می‌رسد. نکته پیش‌گفته در مورد آماده‌باش پلیس 
این را نشان می‌دهد که نیروهای امنیت آمریکا وقوع یک 
شورش ضدنژادپرستی دیگر را محتمل می‌دانند. اظهارات 
ترامپ نیز وقوع یک بحرانِ انتخاباتی را محتمل می‌نمایاند، 
ترامپ روز شنبه در یک گردهمایی انتخاباتی حملات علیه 
رقیب خود، بایدن را گسترش داد و بایدن را »احمق‌ترین 
نامزدها« خواند و تا آنجا پیش رفت که اعلام کرد »شاید 
من یک دستور اجرایی امضا کنم که نتوانید او را به عنوان 
رئیس‌جمهور خود داشته باشید.« این حرف‌ها نشان می‌دهد 
که ترامپ شکست در انتخابات را بر نخواهد تابید و در صورت 

شکست بحرانی به پا خواهد کرد.
البته انتقاد از ترامپ و ترامپیسم جریان مخالف او را 
توجیه نمی‌کند، برای نمونه می‌توان به کتاب در دست چاپ 
»بیل استیونسون« اشاره کرد که کم و بیش وضعیت اخلاقیِ 
جانشینِ دموکرات و محتمل ترامپ را نشان می‌دهد، البته 
اگر ادعای او را بپذیریم. بیل استیونسون، در کتاب خاطرات 
خود که به زودی راهی بازار می‌کند، از ازدواج قبلی خود با 
»جیل بایدن«، همسر کنونی جو بایدن و همسر سابق خود، 
گفته و مدعی است معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا عامل 
خیانت و برهم زدن ازدواج اوست. او می‌گوید در حالی که 
جیل همسرش بوده است، بایدن با او ارتباط برقرار کرده و 

باعث طلاق جیل از او شده است.  

با اشاره به مرگ 200 هزار آمریکایی بر اثر کرونا

جو بایدن: شاهد یکی از بزرگ‌ترین
تلفات تاریخ آمریکا هستیم

یک عضو کمیسیون انرژی در پارلمان عراق فاش 
کرد، شرکت‌های آمریکایی حاضر در عراق، در راستای 
منافع واشنگتن، فعالیت‌های اطلاعاتی و جاسوسی 

می‌کنند. 
»محمود الزجراوی« به صراحت تاکید کرد که شرکت‌های 
آمریکایی فعال در عراق صرفا برای منافع کشور خود فعالیت 
می‌کنند.به گزارش خبرگزاری فارس، الزجراوی در گفت‌وگو 
با پایگاه خبری »المعلومه« تصریح کرد: شرکت‌های آمریکایی 
فعال در عراق، برای کشور خود کار می‌کنند و با وجود سال‌ها 
فعالیت و حضور در عراق و اختصاص میلیاردها دینار به آنها 
برای اجرای پروژه‌ها، تاکنون هیچ دستاورد حقیقی برای 

عراق نداشته‌اند.
عضو کمیسیون انرژی پارلمان عراق افزود، در این میان، 
برخی از شرکت‌های آمریکایی حاضر در عراق، فعالیت‌های 
اطلاعاتی انجام می‌دهند و در پرونده‌های مختلف حضور 

دارند. این شرکت‌های آمریکایی و سایر شرکت‌های وابسته 
به کشورهای همسایه، تاکنون در بخش اقتصادی و نفتی و 

سایر بخش‌های حیاتی دستاوردی برای عراق رقم نزدند.
الزجراوی توضیح داد: شرکت‌های آمریکایی طی سال‌های 
گذشته، قراردادهای دارای مبالغ مالی هنگفت برای اجرای 
پروژ‌های خود در بخش‌های حیاتی عراق، از جمله انرژی، امضا 

کرده‌اند، اما عملا کاری نکرده‌اند.
 بغداد طی 17 سال گذشته بیش از 40 میلیارد دلار تنها 
برای بهبود وضعیت برق هزینه کرده، اما به دلیل سیاست‌های 
آمریکا و جلوگیری از چرخش بغداد به سوی دیگر شرکت‌های 
بزرگ جهانی، برای برون رفت از بحران برق، مشکل برق این 

کشور همچنان لاینحل باقی مانده است.
هر ساله در فصل تابستان با افزایش دمای هوا و بالا 
رفتن مصرف برق و اقدام دولت به سهمیه‌بندی برق شهری، 
تظاهرات‌ گسترده‌ای در سراسر این کشور، به ویژه استان‌های 

جنوبی، برگزار می‌شود.
 امسال نیز شمار زیادی از شهروندان عراقی در استان‌های 
مختلف در اعتراض به وضعیت بد خدمات‌رسانی، توزیع 
ناعادلانه برق و اوضاع معیشتی نامساعد خود، به خیابان‌ها 
آمده‌اند.معترضان خواستار برکناری شماری از مسئولان و 
یافتن راهکارهایی برای حل مشکلات انبار شده طی چندین 

سال گذشته در کشور هستند.
»سعد الخزعلی« نماینده پارلمان و عضو فراکسیون 
»الصادقون«، درباره دلیل عدم حل و فصل بحران برق در 
عراق می‌گوید: »آمریکا پشت پرده بحران برق در عراق قرار 
دارد. مشکل برق عراق اساسا سیاسی است و آمریکا آن را 
ایجاد کرده تا از آنجا که برق، شریان اساسی زندگی و اقتصاد 
این کشور است، حکومتی ناکام در عراق وجود داشته باشد«.

هدف قرار گرفتن اهداف آمریکایی
افراد ناشناس یک کاروان پشتیبانی وابسته به 

 نیرو‌های اشغالگر آمریکایی را در منطقه »الدجیل« استان 
»صلاح الدین« عراق هدف انفجار بمب قرار‌دادند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، این حادثه در 
نزدیکی ایست و بازرسی »جاسم القیس« روی داد و از 
 تلفات و خسارات احتمالی انفجار فوق نیز خبری منتشر 

نشده است.
خبرگزاری ایسنا نیز گزارش داد، دیروز منطقه سبز بغداد، 
که سفارت آمریکا در آنجا واقع است، هدف چند گلوله خمپاره 
قرار گرفت. به گفته منابع عراقی، در پی این حمله، آژیرهای 

خطر در سفارت آمریکا به صدا در آمد.
رسانه‌های عراقی از شنیده شدن صدای چهار انفجار در 

منطقه سبز خبر دادند. 
حملات علیه اهداف آمریکا در عراق، افزایش یافته است. 
مردم عراق خواستار خروج هر چه سریع‌تر اشغالگران تروریست 

آمریکایی از کشور خود هستند.

یک روز خونین دیگر در افغانستان؛141 نفر کشته شدند
دولتی، کشته شد.

از سوی دیگر، عناصر طالبان 
طی کمتر از دو هفته اخیر، برای 
دومین بار به استان پنجشیر، که 
یکی از استان‌های نسبتا امن 
افغانستان است، حمله کردند. این 
حمله با مقاومت نظامیان ارتش 
افغانستان و نیرو‌های مردمی 
مواجه شدند. دراین نبرد، یک 
نفر بومی زخمی شد و سه عضو 

طالبان نیز دستگیر شدند.
در استان تخار نیز 9 سرباز 

ارتش و نیروی پلیس افغانستان طی تبادل آتش با طالبان، 
جان باختند و چهار تن دیگر نیز مجروح شدند.

شمار قربانیان طی 6 ماه
» طارق آرین « سخنگوی وزارت کشور دولت کابل، دیروز 
 طی یک نشستی خبری گفت: از آغاز سال جاری میلادی
)11 دی( تاکنون، 3500 شهروند افغانستان در حملات 

طالبان، کشته و یا زخمی شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، سخنگوی وزارت 
کشور افغانستان افزود: طی شش ماه گذشته، 1140 عدد 
مین کار گذاشته توسط طالبان، در مناطق مختلف افغانستان 

منفجر شده‌اند.
اختلاف بر سر دستور کار مذاکرات 

هیئت‌های دولت افغانستان و گروه طالبان پس از ۹ 

روز مذاکرات بین‌الافغانی، هنوز بر سر دستورکار مذاکرات 
رسمی صلح، توافق نکرده‌اند. ماهیت نظام سیاسی در قانون 
اساسی و مذهب رسمی کشور، از جمله اختلافات طالبان و 

دولت کابل است.
به گزارش ایسنا، طالبان تغییر نظام را می‌خواهد، ولی 

دولت کابل به دنبال توافق بر سر آتش‌بس پایدار است.
»محمد نعیم«، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در دوحه، 
اعلام کرد، تا هنگامی که مذاکره‌کننده‌گان دربارۀ علل وقوع 

جنگ به توافق نرسند، طالبان آتش بس را نمی‌پذیرد.
نعیم مدعی شد که با آغاز مذاکرات صلح، طالبان 
خشونت‌ها را کاهش داد، ولی حکومت کابل عملیات تهاجمی 
را متوقف نکرده‌ است. این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد 
که بیشتر درگیرهای اخیر، به خاطر تهاجم عناصر طالبان 

رخ داده‌اند.
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان، در ادامۀ سخنانش 
گفت که طالبان خواستار استقرار یک نظام اسلامی در 

افغانستان است.
طالبان طی مذاکرات جاری در دوحه، اصرار دارد 
که جنگ این گروه در افغانستان، باید »جهاد«نام‌گذاری 
شود. علاوه‌بر آن، فقه حنفی، مذهب اصلی تصمیم‌گیری‌ها 
در مذاکرات صلح باشد و از مذاهب دیگر نامی برده 
نشود. این در حالی است که قانون اساسی کنونی 
 افغانستان، در مادۀ ۱۳۱، مذهب جعفری را به‌رسمیت 

شناخته ‌است.
برخی از اعضای هیئت‌های مذاکره‌کننده گفتند که 
خواست دیگر طالبان این است که توافقنامه این گروه 
 با آمریکا باید توافق‌نامه »مادر« تلقی شود و مذاکرات 
بین الافغانی بخش جدایی‌ناپذیرآن باشد و هرگاه توافقنامه 
صلح طالبان و آمریکا نقض شود، طالبان به ادامۀ مذاکرات 

بین الافغانی پایبند نماند.
»ناجیه انوری«، سخنگوی وزارت صلح افغانستان، نیز در 
مورد مذاکرات بین الافغانی در دوحه، گفت که گفت‌و‌گوها 
میان دو طرف جریان دارد و تلاش می‌شود که اختلاف 
دیدگاه‌ها حل و فصل شود تا طرفین به یک دیدگاه واحد 

دست پیدا کنند.
خبر دیگر اینکه »هربرت مک ‌مستر« مشاور سابق امنیت 
ملی رئیس‌جمهور آمریکا، مذاکرات جاری صلح افغانستان را 

محکوم به شکست دانست.

تقلب جو بایدن در یک مصاحبه تلویزیونی 
جنجال به پا کرد

آمریکا
اسپوتنیک: »ادوارد اسنودن«، پیمانکار سابق سیا، که در سال ۲۰۱۳ اسرار 
اطلاعاتی را فاش کرده بود، موافقت کرده که بیش از ۵ میلیون دلار درآمد 
ناشی از کتابش، »سوابق دائم« و سخنرانی‌های خود را به عنوان جریمه به 

دولت آمریکا بپردازد.
لبنان

فارس: »استفانو دل کول« رئیس‌نیروهای حافظ صلح سازمان ملل )یونیفل( 
در لبنان، دیروز تأکید کرد که پرواز جنگنده‌های اسرائیل در حریم لبنان، 

قطعنامه »۱۷۰۱« شورای امنیت و حاکمیت لبنان را نقض می‌کند.
رئیس‌نیروهای یونیفل از ارتش رژیم صهیونیستی خواست که پرواز 
جنگنده‌ها در حریم لبنان را متوقف کند. از سوی دیگر، او تأکید کرد که این 
کارشکنی‌های مستمر به تنش منجر خواهد شد و ممکن است به حوادثی کشیده 
شود که پیمان توقف اقدامات خصمانه میان بیروت و تل‌آویو را به خطر بیندازد.

ترکیه
رویترز: تصمیم اتحادیه اروپا برای اعمال محدودیت بر یک شرکت ترکیه‌ای 
به دلیل حضور در بحران لیبی، با واکنش تند دولت آنکارا مواجه شد. وزارت 
خارجه ترکیه روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای، ضمن محکوم کردن تحریم‌های 
اتحادیه اروپا، اعلام کرد که این مسئله، استاندارد دوگانه و موضع مغرضانه 

آنها را نشان می‌دهد.
چین

ایسنا: یک افسر اداره پلیس نیویورک از سوی دادستان‌های فدرال، به 
جاسوسی از نیویورکی‌های تبتی از طرف دولت چین متهم شده است. دولت 
چین اتهامات علیه این افسر پلیس را کاملا ساختگی و بخشی از توطئه آمریکا 

برای تخریب وجهه دیپلمات‌های چینی در آمریکا دانست.

منابع خبری در لبنان از وقوع انفجاری قوی در یک شهرک 
جنوب لبنان خبر دادند.

منابع لبنانی دیروز گزارش دادند که در منطقه »عین قانا«ی جنوب 
لبنان انفجاری مهیب به وقوع پیوست و هنوز دلیل این انفجار مشخص 
نیست. در همین ارتباط، خبرگزاری ملی لبنان گزارش داد: »حدود ساعت 
15 به وقت محلی صدای انفجار شدیدی شنیده شده است که صدای آن 
به مناطق »النبطیه« و» اقلیم التفاح« در جنوب لبنان هم رسیده است.«
بر اساس این گزارش، ستونی از دود غلیظ در مناطق اطراف 
شهرک‌های عین قانا و »کفرفیلا« به آسمان برخاست. انفجار 14 مرداد 
بندر بیروت، معادل 15 میلیارد دلار خسارت به بار آورد‌، جان حدود 
200 تن را گرفت و قسمت قابل توجهی از پایتخت لبنان را ویران کرد. 
پس از آن نیز انفجارهای دیگری در لبنان روی داده است. انفجار دیروز 
چندمین انفجار در لبنان است و همین امر باعث ایجاد شک و تردید در 

مورد احتمال عمدی بودن این انفجارها می‌شود.
خبرنگار شبکه »الجدید« نیز گزارش داد، انفجار دیروز ناشی از 
انفجار در جایگاه سوخت نبوده و با قاطعیت نمی‌توان گفت که انفجار 
مذکور یک اقدام امنیتی بوده است. به گزارش تسنیم، »جرج کتانه« 
دبیرکل هلال احمر لبنان گفت: »تماسی درباره وقوع انفجار در عین 
قانا دریافت کردیم و آمبولانسی به سمت جایگاه سوخت در این 
 منطقه اعزام شد و اطلاعات اولیه نشان می‌دهد، انفجار مذکور، تلفاتی 

نداشته است.«
البته چنان‌که انتظار می‌رود، شبکه »الحدث« سعودی در ادامه 
رویکرد همیشگی این شبکه علیه مقاومت، بدون هرگونه دلیل و مدرکی، 
مدعی شد که انفجار جنوب لبنان در یک موضع حزب‌الله رخ داده است. 
از همین رو، این پرسش مطرح می‌شود که »آیا این اقدام شبکه سعودی 

فرافکنی و انحراف افکار عمومی نیست؟«
خبرنگار شبکه »ام تی وی« هم گزارش داد اطلاعات نشان می‌دهد 
که صدای دو انفجار به فاصله 10 دقیقه شنیده شده و محدوده انفجار 
از 700 متر فراتر نمی‌رود. »حسین مرتضی« فعال رسانه‌ای و خبرنگار 
سابق »العالم« در توئیتی نوشت که انفجار عین قانا در ساختمانی روی 
داد که متعلق به موسسه‌ای بود که در زمینه مین روبی و بقایای برجای 
مانده از جنگ کار می‌کند. وی افزود: انفجار در انبار جمع‌آوری مین‌ها 

و بقایای برجای مانده از جنگ روی داد.
»سالم زهران« تحلیلگر لبنانی، نیز طی توئیتی مشابه با ادعای 
مرتضی، نوشت که آتش سوزی عین قانا بر اثر انفجار مهمات به جا 
مانده از جنگ در یک انبار اتفاق افتاده، البته این انفجار هیچ‌گونه تلفات 

جانی یا مالی به همراه نداشته است. 

انفجار مهیب و مشکوک
این بار در جنوب لبنان

سید محمد امین‌آبادی
با شروع بحران سوریه در سال 2011، ارتش این کشور تمام توان و 
نیروی خود را برای مقابله با گروه‌های ‌تروریستی سلفی- تکفیری که از 
سوی بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی به‌شدت حمایت مالی، نظامی و سیاسی 
دریافت می‌کردند؛ بسیج کرد. دولت سوریه که قادر به جنگ در چند جبهه 
نبود به ناچار و بر اساس اولویت‌های خود از شمال سوریه عقب نشست و 
این مسئله فرصت مناسبی را برای کردهای شمال سوریه فراهم کرد تا عَلمَ 

استقلال‌خواهی را در شمال این کشور دوباره بلند کنند.
طی 10 سال گذشته کردهای سوریه در اجرای این هدف چشم امید 
خود را به حمایت‌های سیاسی و نظامی دولت آمریکا دوخته‌اند. اما طی این 
مدت چه در دوره اوباما و چه در دوره ‌ترامپ رؤسای‌جمهور آمریکا بارها 
به کردها خیانت کرده و آنها را سر بزنگاه رها کرده‌اند. دولت آمریکا تنها 
به کردهای شمال سوریه به‌عنوان ژتون چانه‌زنی در روابط خود با بازیگران 
منطقه‌ای نگاه می‌کند و حاضر نیست روابط خود را با کشورهایی مثل 
‌ترکیه فدای اهداف خیالی و دور از دسترس کردها نماید. متأسفانه کردها 
نیز هیچ‌گاه متوجه این نکته نشده و از گذشته روابط خود با آمریکا عبرت 

نگرفته و ظاهراً قرار هم نیست عبرت بگیرند.
 یکشنبه هفته جاری »جیمز جفری« فرستاده ویژه آمریکا به‌صورت 
غیرقانونی وارد شمال سوریه شد و با رهبران کردها دیدار کرد. در این دیدار 
»جفری« وعده‌های تازه‌ای به رهبران احزاب موسوم به »اتحادیه میهنی 
کُرد« و »شورای ملی کُردهای سوریه« داده و گفته است آمریکا اجازه تکرار 
عملیات نظامی ترکیه موسوم به »چشمه صلح« که در سال 2019 انجام شد 
را نخواهد داد. سال 2019 دولت ‌ترامپ علی رغم وعده‌هایی که به کردها 
داده بود میدان را خالی و اجازه داد ‌ترکیه کردهای شمال سوریه را سرکوب 
کند و حالا دوباره دولت ‌ترامپ به کردها وعده داده که خیانت گذشته را 

تکرار نخواهد کرد و کردها باز وعده آمریکا را باور کرده‌اند.!! 
کردهای سوریه متأسفانه در طرف اشتباه تاریخ ایستاده‌اند. آنها از شمال 
با ارتش ‌ترکیه و از جنوب با ارتش سوریه مواجه هستند. خط قرمز‌ ترکیه 
تشکیل یک دولت خودمختار کردی در شمال سوریه است و مقامات ‌ترک 
بارها صریحاً گفته‌اند که اجازه نخواهند داد این فاجعه ژئوپلیتیک در شمال 
سوریه شکل بگیرد. از سوی دیگر زمانی که عملیات ارتش سوریه بر ضد 
گروه‌های ‌تروریستی در این کشور تمام شود ارتش سوریه متوجه مناطق 
شمالی و سرزمین‌هایی خواهد شد که در دست کردهاست و آنها حاضر 
نیستند مناطق تحت تصرف خود را به دولت سوریه واگذار کنند. در آن 
زمان کردهای گرفتار در میانه دو لبه این قیچی و برای فرار از مخمصه‌ای 
که چندان هم از آنها دور نیست باید چاره‌ای بیندیشند. امید بستن به آمریکا 
همان مسیر اشتباهی است که قبلًاً کردها بارها آن را طی کرده و در نهایت 
سرخورده شده‌اند. بهترین راه برای کردهای شمال سوریه همراهی با دولت 
اسد و زندگی زیر سایه کشور واحد سوریه است. آمریکا در شمال سوریه 
دولت مستعجل است و دیر یا زود مجبور خواهد شد منطقه را‌ ترک کند؛ 
لذا امید بستن به آن، کار عاقلانه‌ای به‌نظر نمی‌رسد. از طرفی گرفتن بهانه 
از ‌ترک‌ها و جلوگیری از حملات گاه و بیگاه آنها و کشتار ملت مظلوم کرد 
در شمال سوریه مستلزم حضور ارتش ملی سوریه در مرزهای سوریه با‌ 
ترکیه است. کردهای سوریه مانند همه اقوام در منطقه غرب آسیا لیاقت 
و شایستگی بهترین‌ها را دارند و این مهم حاصل نخواهد شد مگر با درک 

درست شرایط و قرار گرفتن در طرف درست تاریخ. 


